
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

č. ODP-DTS/SOD/002898/2023/Lis 

 

podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“)  

Smluvní strany: 

O b j e d n a t e l: Statutární město Olomouc  

 Horní náměstí č.p. 583 
 779 11 Olomouc 
 IČO: 00299308, DIČ: CZ00299308 

  
 Zástupce statutárního orgánu: 
 - ve věcech smluvních: 
 Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů 
 Tel.: 588 488 670, radovan.sitek@olomouc.eu 

 - ve věcech technických:  
     

     
     

     

     
 

 

 Bankovní spojení:  
 Číslo výdajového tu:  

 (dále jen „objednatel“) 
 
 

Z h o t o v i t e l: Dopravní podnik města Olomouce a.s.  
Zastoupený Ing. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva a 
Ing. Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva 

 se sídlem Koželužská 563/1, 77900 Olomouc 
 zápis veden Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 803 

 IČ: 47676639, DIČ: CZ47676639   

kontaktní osoba: Bc. Anna Sýkorová, 585 533 164, sykorova@dpmo.cz  

Bankovní spojení:  

 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o dílo 

 

 

 

 

mailto:radovan.sitek@olomouc.eu
mailto:sykorova@dpmo.cz


2 
 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit objednateli realizaci outdoorové reklamní kampně 
prostřednictvím grafických polepů vozů MHD, konkrétně 6 ks tramvají a 10 ks autobusů 
na území města Olomouc (dále jen „dílo“) uvedené v Čl. II. této smlouvy:  

Název zakázky: Outdoorová reklamní kampaň pro Olomouckou aglomeraci na 
vozidlech MHD 

    Dohodnutá cena bez DPH:   64.345,- Kč 

    Dohodnutá cena s DPH: 77.857,45,- Kč 
 

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo odsouhlasit a zaplatit cenu za jeho 
provedení způsobem a v termínu sjednaným touto smlouvou. 

 

II. SPECIFIKACE DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele dodat dílo skládající se z následujících prvků: 

Tramvaje 6 ks (samolepka 250 x 55 cm) 

Provozování 6 x 2300 + 6 x 2130 = 26.580 – sleva 25 % pro SMOl = 19.935,- Kč bez DPH 

Tisk samolepek (bez UV laminace) 6 x 640 = 3.840,- Kč bez DPH 
Instalace, odstranění 6 x 500 = 3.000,- Kč bez DPH 
Celkem: 26.775,- Kč bez DPH 

 
Autobusy 10 ks (6 ks levá strana, 4 ks pravá strana, samolepka 220 x 60 cm) 
Provozování levá strana 6 x 1750 + 6 x 1630 = 20.280 – sleva 25 % pro SMOl = 15.210,- Kč 
bez DPH 
Provozování pravá strana 4 x 2000 + 4 x 1860 = 15.440 – sleva 25 % pro SMOl = 11.580,- Kč 
bez DPH 
Tisk samolepek (bez UV laminace) 10 x 578 = 5.780,- Kč bez DPH 

Instalace, odstranění 10 x 500 = 5.000,- Kč bez DPH 
Celkem: 37.570,- Kč bez DPH 

 

2. Při realizaci díla budou dodrženy následující požadavky: 
Zhotovitel dodá objednateli kontakt na externí reklamní agenturu, která pro zhotovitele 
zajištuje grafickou úpravu, tisk, polep vozidel, instalaci a deinstalaci polepů 

 

Zhotovitel zajistí  provozování polepů na 6 ks tramvají a  10 ks autobusů MHD na území 
města Olomouce po dobu 2 kalendářních měsíců, konkrétně od 1.11. - 31.12.2023. 

 
III. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 

1. Povinnost zhotovitele dodat sjednané dílo je splněna jeho včasným a řádným 
provedením, předáním objednateli a prohlášením objednatele v protokolu o převzetí 
díla, že dílo přejímá. Podepsáním protokolu o převzetí díla oběma smluvními stranami 
vzniká zhotoviteli nárok na zaplacení ceny díla. 



3 
 

2. Zhotovitel se zavazuje k předání dílčího výstupu (návrhu vizualizace) k jeho 

odsouhlasení, kdy je objednatel povinen vždy ve lhůtě 5 pracovních dnů zaslat 
připomínky, které je zhotovitel povinen zapracovat. 

3. Zhotovitel se  zavazuje předat kompletní dílo k datu 20.11.2023 se všemi 
zapracovanými připomínkami. Tato lhůta je dodržena, bylo-li posledního dne lhůty 
dílo doručeno a protokolárně předáno v sídle objednatele. Nezapracuje-li zhotovitel 

připomínky dané objednatelem, není objednatel povinen dílo převzít a zhotovitel se 
tak může dostat do prodlení s odevzdáním díla. 

4. K předání dojde na adrese Palackého 14, 779 00 Olomouc. Zástupce zhotovitele pro 
předání díla: Bc. Anna Sýkorová, zástupce objednatele pro převzetí díla: Mgr. Libuše 
Lišková. 

5. Zhotovitel je povinen výsledky své práce na díle průběžně prezentovat a konzultovat 
s objednatelem. 

6. Zhotovitel je povinen se při zpracování díla řídit pokyny objednatele.  
7. Dílo bude předáno objednateli ve fyzické podobě v předepsaném počtu kusů, jak je 

uvedeno v Čl. II. této smlouvy. 
8. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí na svůj náklad, nebezpečí a na svou 

odpovědnost jako celek. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do okamžiku předání 
bezvadného kompletního díla objednateli. 

9. Zhotovitel je povinen údaje, informace a podklady získané od objednatele použít 
pouze pro plnění smlouvy a neposkytnout je třetím osobám. 

 
 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 

1. Objednatel je povinen řádně a včas za převzaté dílo zaplatit cenu uvedenou v Čl. V 

této smlouvy. 
2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla a k 

řádnému a včasnému plnění povinností dle smlouvy. Kontaktní osobou za objednatele 
je Mgr. Libuše Lišková, odbor dotačních projektů, email: libuse.liskova.olomouc.eu, 
tel. 737 200 233. 

 
 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Celková cena díla uvedeného v Čl. I a specifikovaného v Čl. II a V. této smlouvy:  
63.345,- Kč bez DPH, 77.857,45,-Kč s DPH (slovy: 
sedmdesátsedmtisícosmsetpadesátsedm korun českých a čtyřicet pět haléřů), 

zhotovitel je plátcem DPH. 
2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady na straně zhotovitele spojené s realizací 

díla, včetně sjednané výhradní licence. Cena díla je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná. 

3. Cena díla uvedená v Čl. I. A V. odst. l bude zhotoviteli vyplacena po převzetí díla 
objednatelem. 

4. Vyúčtování celkové ceny díla provede zhotovitel vystavením daňového dokladu 
(faktury). 

5. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny obsahové i formální náležitosti 
daňového dokladu, a to především: 

- označení a číslo faktury  
- název a sídlo, IČ, popř. DIČ zhotovitele a objednatele  



4 
 

- číslo účtu u peněžního ústavu  

- číslo smlouvy  

- fakturovanou částku  
- přílohu dokladující vznik práva fakturovat (protokol o převzetí díla)  

- datum vystavení faktury a lhůtu splatnosti  

- datum zdanitelného plnění  
6. Splatnost daňového dokladu se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

Dnem zaplacení je odepsání finančních prostředků z účtu objednatele. 
7. Daňový doklad musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 513/1991 Sb., o účetnictví, 
ve zně1ú pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 

8. Cena za provozování reklamy se řídí ceníkem provozovatele, který je platný 
v okamžiku uzavření  této  smlouvy. Při  tvorbě  cen  pro  reklamu  na  dopravních   
prostředcích  je zakalkulován  výpadek  z  provozování  reklamy  (opravy  a  údržby   
vozidla, omezení provozu v  letním  období  a  v období vánočních svátků) v rozsahu  
25% dnů z období provozování. 

9. Dosáhne-li výpadek z provozování reklamy většího rozsahu než 25% dnů 
z dohodnutého období, zavazuje se provozovatel:  

a) k prodloužení doby provozování reklamy na vozidle MHD, kdy 
takovéto prodloužení bude odpovídat počtu dnů přesahujících 
zakalkulovaný výpadek z provozování reklamy  

nebo 
b) b)  v případě, že nelze prodloužit dobu trvání smlouvy, poskytne 

objednateli slevu z ceny  za   provozování,  a  to   o  poměrnou   část  
odpovídající počtu dnů přesahujících zakalkulovaný výpadek 
z provozování reklamy.   

 
 

VI. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli licenci k dílu - oprávnění k výkonu 

práva užít dílo ke všem způsobům užití, na dobu trvání autorských majetkových práv 
k dílu, celosvětově, v neomezeném množství, a to jako licenci výhradní. Úplata za 

poskytnutí licence je zahrnuta do celkové ceny díla uvedené v čl. V smlouvy. 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli zejména oprávnění k užití díla či jeho prvků 

samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 
obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, doplnit, zpracovat, změnit, zařadit do 
jakéhokoli jiného díla. 

3. Objednatel není povinen licenci užít. Objednatel uděluje zhotoviteli svolení ke 
zveřejnění díla. Objednatel je oprávněn užít dílo či jeho prvky i na svých dalších 
webových prezentacích (doménách). 

4. Zhotovitel prohlašuje, že užitím díla v souladu s touto smlouvou nedojde k porušení 
autorských, průmyslových či osobnostních práv žádných třetích osob. V případě, že se 
ukáže zhotovitelovo prohlášení nepravdivým, odpovídá objednateli za škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikne, a zavazuje se uhradit veškeré oprávněné nároky třetích 
osob uplatněné v této souvislosti vůči objednateli. 
 

 

VII. SANKCE 



5 
 

1. Pokud je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle čl. III této smlouvy, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý i 
započatý den prodlení; to neplatí, pokud k prodlení zhotovitele došlo z důvodů na 
straně objednatele. 

2. Pro případy prodlení se zaplacením ceny za dílo si smluvní strany sjednávají úrok z 
prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení sankčního daňového dokladu. 

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v celém 
rozsahu, stejně jako nejsou dotčeny případné nároky na přiměřené zadostiučinění, 
které může být poskytnuto i v penězích, nárok na vydání bezdůvodného obohacení a 
jiné nároky vyplývající z právních předpisů. 
 

 
VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě porušení smlouvy 
podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Právní jednání se řídí § 2001 a násl. 
občanského zákoníku. Prodlení zhotovitele s dokončením díla řádně a včas po dobu 
delší než 30 dnů, se považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu, náhradu škody v 
celém rozsahu stejně jako nejsou dotčeny případné nároky na přiměřené 
zadostiučinění, které může být poskytnuto i v penězích, nárok na vydání 
bezdůvodného obohacení a jiné nároky vyplývající z právních předpisů. 

4. Právní účinek odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po písemném 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků 
bude objednatelem uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti uveřejněním prostřednictvím 

registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí bez 
zbytečného odkladu objednatel. 

4. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství, 
tzn. že ji lze v plném rozsahu zveřejnit. 

5. Veškeré změny této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 



6 
 

6. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním díla 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. 

7. Zhotovitel se zavazuje minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s plněním díla zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich svobodné vůle, že se nepříčí 
dobrým mravům, neodporuje zákonu a její plnění není nemožné. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotoviteli připadne jedno vyhotovení. 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Grafický návrh reklamního polepu 

 

V Olomouci dne 11.10.2023        V Olomouci dne 24.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….. 
Statutární město Olomouc 

zastoupené vedoucím odboru dotačních 
projektů 

Ing. Radovanem Sítkem  

………………………………. 
Dopravní podnik města Olomouce a.s. 
zastoupený předsedou představenstva 

Ing. Jaroslavem Michalíkem 

a místopředsedou představenstva 
Ing. Pavlem Zatloukalem  

  

 
 


